LEI Nº ​​​​​​414/2011
SÚMULA: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Goioerê, Mantenedora da Escola de Educação Especial Padre Anchieta, para o exercício de 2012".
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com a Associação de Pais e Amigos dos excepcionais – APAE de Goioerê, mantenedora da Escola de Educação Especial Padre Anchieta, no valor de R$ 43.560,00 (Quarenta e três mil quinhentos e sessenta reais).

Art. 2º - Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no convênio advirão do orçamento geral do município na Dotação Orçamentária nº 10.100.12.367.0005.2.031, elemento de despesa nº 3.3.50.41.00.00 e fonte nº 01000.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 22 de Dezembro de 2011.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal